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Створення нового рівня партнерства
між податковою та платником

Створення рівних та справедливих умов
оподаткування для платників
Підвищення рівня добровільного
дотримання законодавства

впровадження ризик-орієнтованого
підходу податкового контролю 

ПЕРЕВАГИ ДЛЯ
ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE

Місія
проєкту 

МІСІЯ ПРОЄКТУ

Мета: 



Переваги для платників

Мораторій на документальні та
фактичні перевірки*
Скорочення строків перевірок з
метою бюджетного
відшкодування 

Скорочення строків для ІПК 

Особистий комплаєнс-менеджер 

20/40   кал. днів 

25 (+15)   кал. днів 

5/10 роб. днів 

15   кал. днів 

МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINEМІСІЯ ПРОЄКТУ

Відповідальний
платник

 з до

 з до

(камеральна/документальна)



Новий  рівень комунікації бізнесу
та держави, покликаний
мінімізувати податкові ризики

Особистий
комплаєнс-
менеджер 

МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE



Особистий комплаєнс-
менеджер 

ІНФОРМАЦІЮ
ВЕРІФІКОВАНО ДПС

РОЗʼЯСНЕННЯ
ЗАМІСТЬ
ПЕРЕВІРКИ

КОНСУЛЬТАЦІЇ ТА
ПОБУДОВА
СТРАТЕГІЙ

ПРЕВЕНТИВНЕ
ВИЯВЛЕННЯ

ПОДАТКОВИХ РИЗИКІВ

МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ПОРАДНИКНАДІЙНИЙ ПОМІЧНИК ПРОФЕСІОНАЛ

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE



Критерії добровільного дотримання законодавства

МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE

У приватній частині Е-кабінету відкриті режими:

Інтерактивність та доступність

Комунікація з персональним комплаєнс-менеджером

Комплаєнс-повідомлення
про включення до Переліку 

про відмову від оприлюднення 

про закріплення комплаєнс-менеджера
актуальна інформація про комплаєнс-менеджера
лінк для відеозв’язку



Ви самі обираєте формат та
частоту комунікації

МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE

Швидка усна консультація

Листування електронною поштою

Відеоконференція

Листування в електронному кабінеті



Відповідатиме на запити щодо ризиків та можливих коригувань

Комплаєнс - менеджер
протягом робочого дня:

МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE

Сповіщатиме про наближення строків декларування та сплати

Консультуватиме щодо виправлення помилок у звітності

Допомагатиме у розробці персональних рішень щодо податкового
планування

Здійснюватиме оцінку наслідків господарських операцій



Як доєднатися?
МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ

ДЛЯ ПЛАТНИКІВ
ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE

Відсутність фактів порушення податкових обов'язків щодо подання звітності
Відсутність рішення про відповідність критеріям ризиковості платника ПДВ
Відсутність податкового боргу та/або заборгованості з інших платежів. Борг підприємства не повинен
перевищувати 3000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (51 тис. грн), якщо з моменту його
виникнення пройшло більше 30 днів
Відсутність заборгованості (недоїмки, штрафу, пені) із сплати ЄСВ
Відсутність порушень граничних строків розрахунків за експортно-імпортними операціями протягом останніх
12 місяців
Відсутність процедур банкрутства або припинення діяльності
Відсутність змін щодо основного виду економічної діяльності протягом останніх 12 місяців
Відсутність санкцій до платника податків та/ або його засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників
Відсутність громадянства держави, що здійснює збройну агресію проти України, у платника податків та/або його
засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників
Відсутність серед засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників платника податків осіб, місцем
проживання (місцезнаходженням) яких є держава, що здійснює збройну агресію проти України
Перебування на обліку в ДПС більше 1 року
Відповідність критеріям залежно від обраної системи оподаткування

Спільні вимоги до всіх категорій:



Критерії відбору юридичних осіб до Переліку
МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ

ДЛЯ ПЛАТНИКІВ
ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE

Показник рівня сплати податку на прибуток підприємств
дорівнює/перевищує середній показник у відповідній галузі за
останні чотири квартали
Показник рівня сплати податку на додану вартість дорівнює/
перевищує середній показник у відповідній галузі (крім платників,
у яких експорт > 25 і більше відсотків загального обсягу
постачання) за останні 12 звітних періодів
Рівень заробітної плати за останні чотири звітні періоди
становить не менше середньої заробітної плати у відповідній
галузі у відповідному регіоні, помноженої на коефіцієнт 1,1, за
умови що середньомісячна чисельність працюючих за
зазначений період становить не менше 5 осіб

Для юридичних осіб на загальній системі
оподаткування:

Для юридичних осіб – платників єдиного податку ІV групи:
Від'ємне значення показника різниці між сумою МПЗ та загальною сумою
сплачених податків, зборів, платежів, пов'язаних з виробництвом та реалізацією
власної сільськогосподарської продукції, та витрат на оренду земельних ділянок за
останній звітний період
Показник рівня сплати податку на додану вартість дорівнює/перевищує середній
показник у відповідній галузі (крім платників, у яких експорт > 25 і більше відсотків
загального обсягу постачання) за останні 12 звітних періодів
Рівень заробітної плати за останні чотири звітні періоди становить не менше
середньої заробітної плати у відповідній галузі у відповідному регіоні, помноженої
на коефіцієнт 1,1, за умови що середньомісячна чисельність працюючих за
зазначений період становить не менше 5 осіб
Площа наявних у власності (на праві власності/користування), орендованих
земельних ділянок становить не менше 200 гектарів включно або орендованих
земельних ділянок комунальної та/або державної власності - не менше 0,5
гектара, та за які сплачено суму податкового зобов'язання з плати за землю у
строки, передбачені законодавством, або платником податку, який перебуває на
спрощеній системі оподаткування четвертої групи, сплачено податкові
зобов'язання з єдиного податку в повному обсязі та у строки, передбачені
законодавством

Показник рівня сплати податків до зведеного бюджету дорівнює/перевищує
середній показник рівня сплати податків до зведеного бюджету резидентів Дія Сіті

Для резидентів Дія Сіті

Показник рівня сплати податків до зведеного бюджету дорівнює/
перевищує середній показник у відповідній галузі за останні
чотири квартали
Рівень заробітної плати за останні чотири звітні періоди
становить не менше середньої заробітної плати у відповідній
галузі у відповідному регіоні, помноженої на коефіцієнт 1,1, за
умови що середньомісячна чисельність працюючих за
зазначений період становить не менше 5 осіб

Для юридичних осіб – платників єдиного
податку ІІІ групи:



Критерії відбору фізичних осіб - підприємців
до Переліку

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE

Задекларований обсяг доходу за податковий (звітний) період
перевищує 5 мільйонів гривень

Показник рівня сплати податків до зведеного бюджету дорівнює/
перевищує середній показник у відповідній галузі за останні
чотири квартали 

Рівень заробітної плати за останні чотири звітні періоди
становить не менше середньої заробітної плати у відповідній
галузі у відповідному регіоні, помноженої на коефіцієнт 1,1

Для фізичних осіб - підприємців платників
єдиного податку ІІІ групи:

МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

Показник рівня сплати податку на додану вартість дорівнює/
перевищує середній показник у відповідній галузі за останні 12
звітних періодів

Показник рівня сплати податку на доходи фізичних осіб від
провадження господарської діяльності за звітний (податковий)
 рік дорівнює/перевищує середній показник у відповідній галузі

Рівень заробітної плати за останні чотири звітні періоди
становить не менше середньої заробітної плати у відповідній
галузі у відповідному регіоні, помноженої на коефіцієнт 1,1

Для фізичних осіб - підприємців на загальній
системі оподаткування:



https://tax.gov.ua

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE 

З А В І Т А Й  Д О  Т Е Р И Т О Р І Ї  В И С О К О Г О
Р І В Н Я  П О Д А Т К О В О Ї  Д О В І Р И

МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE

https://tax.gov.ua/


Онлайн перевірка на наявність платника у Переліку 

Перелік платників з високим рівнем комплаєнсу 

Перевірка власних показників на відповідність вимогам Закону 

Галузева аналітика 

Територія податкової довіри

Зручні сервіси on-line
Платникам доступні: 

МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE



Онлайн перевірка
на наявність
платника у
Переліку 

МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE



МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE



МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE



МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE



МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE



Time-line для
Переліку та сервісів

МІСІЯ ПРОЄКТУ МОЖЛИВОСТІ
ДЛЯ ПЛАТНИКІВ

ОСОБИСТИЙ
КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР 

ІНТЕРАКТИВНІСТЬ
ТА ДОСТУПНІСТЬ 

ЗРУЧНІ СЕРВІСИ
ON-LINE

2024

2025

Оприлюднення розрахованих
середніх показників критеріїв 

Повідомлення платника про
включення до Переліку 

Визначення комплаєнс-
менеджера

18.06.2024

Оприлюднення Переліку
на вебпорталі ДПС

Оприлюднення 

ЗУ № 3813-IX

Внесення змін до ПКУ щодо
платників з високим рівнем
добровільного дотримання
податкового законодавства

(ЗУ № 3813-IX) 

Затвердження Переліку
платників податків з
високим рівнем

дотримання податкового
законодавства

Гранична дата подання
платником (до

оприлюднення Переліку)

повідомлення про відмову в
оприлюдненні даних, щодо
включення до Переліку

Гранична дата формування
Переліку (пп.69.41.2 КПУ)

останній робочий день
березня/травня/серпня/

листопада 

Вилучення платника з
Переліку (після

оприлюднення Переліку) у
випадку подання платником

податків відмови 

25.07.2024 29.11.2024 до
05.12.2024

12.12.2024 19.12.2024 5 роб. днів  2025



ТВІЙ КОМПЛАЄНС-МЕНЕДЖЕР ВЖЕ ЧЕКАЄ НА ТЕБЕ

ПРИЄДНУЙСЯ ДО
РЕЗИДЕНТІВ
ТЕРИТОРІЇ З
ВИСОКИМ
РІВНЕМ
ПОДАТКОВОЇ
ДОВІРИ


